TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CÀNG LONG

TỈNH TRÀ VINH

Số: 127/2023/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Càng Long, ngày 07 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 54/2023/TLST-HN ngày 30 tháng 01

năm 2023 v  v  c     h n v  tr nh chấp nu   con chun ”   ữ :

Nguyên đơn: Anh Dươn  Vũ L, s nh năm 1993

Đị  chỉ: Ấp 5A, xã A, hu  n C, tỉnh T.

Bị đơn: Chị Đo n Thị Thuý K, s nh năm 1991

Đị  chỉ: Ấp 5A, xã A, hu  n C, tỉnh T.

Căn cứ v o Đ  u 212 v  Đ  u 213 củ  Bộ luật tố tụn  dân sự;

Căn cứ v o các Đ  u 33, 55, 58, 59, 81, 82, 83  củ   uật h n nhân v

đình;

Căn cứ v o khoản 7 Đ  u 26 v  đ ểm   khoản 5 Đ  u 27 N hị qu ết số:

326/2016/UBTVQH14 n    30/12/2016 củ  Ủ  b n Thườn  vụ Quốc hộ ;

Căn cứ v o b ên bản  h  nhận sự tự n u  n l  h n v  ho    ả  th nh n

30 tháng 01 năm 2023.

XÉT THẤY:

V  c thuận tình l  h n v  thoả thuận củ  các đươn  sự được  h  tron

b ên bản  h  nhận sự tự n u  n l  h n v  ho    ả  th nh n    30 tháng 01 năm

2023 l  ho n to n tự n u  n v  kh n  v  phạm đ  u cấm củ  luật, kh n  trá  đạo

đức xã hộ .

Đã hết thờ  hạn 07 n   , kể từ n    lập b ên bản  h  nhận sự tự n u  n l

h n v  ho    ả  th nh, kh n  có đươn  sự n o th   đổ  ý k ến v  sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C n  nhận sự thuận tình l  h n   ữ : Anh Dươn  Vũ L vớ  chị Đo n

Thị Thuý K.

2. V  qu n h  h n nhân: Anh Dươn  Vũ L vớ  chị Đo n Thị Thuý K tự

n u  n thuận tình l  h n.

- V  con chun : Vợ chồn  có 01 n ườ  con chun  tên Dươn  Vũ  , sinh

ngày 07/6/2016. Sau khi ly hôn  nh Dươn  Vũ L vớ  chị Đo n Thị Thuý K tự

n u  n thoả thuận  nh Dươn  Vũ L được qu  n trực t ếp nu   con chun  tên

Dươn  Vũ  .

- V  cấp dưỡn  nu   con: Anh Dươn  Vũ   chư   êu c u T   án   ả

qu ết nên kh n  xem xét.

Chị Đo n Thị Thuý K được qu  n thăm nom, chăm sóc, nu   dưỡn  con

chun  kh n     được qu  n n ăn cản. Vì lợ  ích củ  con, kh  c n th ết một hoặc

cả h   bên có qu  n  êu c u To  án   ả  qu ết th   đổ  n ườ  trực t ếp nu   con,

v  c cấp dưỡn  nu   con,  êu c u hạn chế qu  n củ  ch , mẹ đố  vớ  con chưa

th nh n ên hoặc hạn chế qu  n thăm nom con s u kh  l  h n.

- V  t   sản chun , nợ chun  v  n ườ  khác nợ vợ chồn  kh n  có  êu

c u. Anh Dươn  Vũ L vớ  chị Đo n Thị Thuý K tự n u  n thỏ  thuận kh n

 êu c u T   án   ả  qu ết. Nếu s u kh  l  h n m  có phát s nh tr nh chấp thì các

bên được qu  n  êu c u   ả  qu ết tron  vụ k  n khác.

- V  án phí h n nhân sơ thẩm: Anh Dươn  Vũ L tự n u  n nộp 150.000

đồn , nhưn  được trừ v o số t  n tạm ứn  án phí m  anh L đã nộp 300.000 đồn

theo b ên l   thu t  n số 0013735 ngày 30/01/2023 tạ  Ch  cục Th  h nh án dân

sự hu  n C n   on . Anh L được nhận lạ  số t  n c n thừ  tạ  Ch  cục Th  h nh

án dân sự hu  n C n   on .

3. Qu ết định n   có h  u lực pháp luật n    s u kh  được b n h nh v

kh n  bị khán  cáo, khán  n hị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- VKSND hu  n Càng Long;

- CCTHADS hu  n Càng Long;

- UBND xã;

- Các đươn  sự;

-  ưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

 Thạch Huỳnh Liêm